
Ped 

“ 

” 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

'SPYERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
py Ap - 

COPIA 

RESOLUCION M* 387 

RENE BUSTAMANTE MUROZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

250cr 11 

En ejercicio de sus atribuciones legales y 

CONSIDERANDO: 

QUE por Escritura Pública de 16 de enero de 1.958, ce 
lebrada ante el señor doctor Miguel Angel Altamirano Arella= 
ho, a Cargo de la Notarfa Cuarta del Cantón Quito, se aumentó 
el capital de la Compañía Anónima denominada "XEROX DEL ECUA 
DOR S.A.” y se refoermaron sus Estatutos; 

QUE mediante Escritura Pública de 4 de junio de este - 
mísro año, celebrada en la misma Notarfa Cuarta, se amplió la 
Escritura de Aumento de Capital a que se refiere el anterior 
considerando y se ratificaron todos los acuerdos de la escri- 
tura de 16 dea enero de 1.988, elevándose el capttal social - 
hasta la Cifra de NUEVE MILLONES DE SUCRES (S/. 91000.000,00); 

QUE el señor Emeste J. de la Cruz, Gerente de la men 
cionada Compañía, calidad que la ha acreditado en debida for 
ma, comparece en este Bespacho y solicita, con la presenta-- 
ción de tres copias notariales de cada una de las Escrituras 
mencionadas, que se las apruebe; 

QUÉ el Departamento da inspección y Análisis de la Su 
perintendencia de Compañifas, ha presentado los Informes N*s, 
083-DIAE de 23 de febrero de 1.968; 090-DIA de 5 de marzo - 
de 1.968 y 248-BIA de 18 de junto de este mismo año, relati-- 
vos a lá integración del capital suscrito con ocasión del au- 
tiento otorgado mediante las dos Escrituras mencionadas, 1le- 
gando a la conclusión, en el último de los Informes referidos 
de que éste es procedente por haberse hecho con sujeción a -- 
las normas Jegales; 

QUE las Escrituras Públicas de 18 de enero y de 4 de - 
junto de 1.968, se han celebrado con observancia de los requi 
sitos necesarios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR el ausento de capital otorgado por 
la Compañía Anónima “XEROX BEL ECUADOR -- 

S.A.*, de conformidad con las escrituras públicas de 16 de -- 
enero y de 4 de junto de 1.968, celebradas ante el Notario da 
Quito, doctor Miguel A. Altavírano A., a cargo de la Notaría 
Cuarta de este Cantón. Aumento de capital y reforma de esta- 
tutos consiguiente, en cuya virtud el capital de la Compañía 
es de NUEVE MILLONES DE SUCRES (S/. 9'000.000,00), dividido en 
nueve mil acciones al portador y ordinarias, de UN MIL SUCRES 
(S/. 1.000,00) de valor cada una, o. 

-- 2



MN
 

.í 
+ 

e
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑJTAS 
mw 

o 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

COPIA 

Resolución N* 357 
=- dos 
dd : : 25,001 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el señor Registrador de la - 
Propiedad del Cantón Quito. sede de la —- 

Compañía, de conformidad eon lo prescrito por el inciso cuar- 
to del Artículo 145 de la Ley de Compañfas, Inscriba en el Re 
gistro Mercantil que tiene a su cargo, las Escrituras de 16 - 
de enero de 1.968 y de 4 de junio de este mismo año, celebra 
áas ante el doctor Miguel A. Altemirano A., Notario Cuarto -- 
del Cantón y la presente Resolución. El señor Registrador ar 
chivará el segunda testimento de estas Escrituras y devolverá 
a la Compañía eicprinero y el tercero, anotando en ellos la - 
razón de la inscripetión que se dispone. : 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que sá publique, por una sala - 
vez, €h uno de los periódicos de mayor - 

circulación en la ciudad de Quito, el texto completo de las - 
Escrituras de 16 de enaro y de 4 de junto de 1.968, juntamen- 
te con las peticiones de aprobación, la presente Resolución y 
la razón de la inscripción. : 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que el señor Notario Doctor 41i-- 
guel A. Altamirano ÁA., anote al margen - 

de las matrices de las Escrituras de 16 de enero y de 4 da ju 
nto de 1,968, que han sido aprobadas en virtud de la presente. 
Resolución y que anote, igualmente, al margen de la matriz -- 
de la Escritura de 16 de enero de 1.963, que ha sido ampliada 
y ratificada mediante la Escritura de 4 de junte de 1.968 de 
este mismo año. En las copias, el señor dotarío pondrá la ra 
zón de haber dado cumplimiento a estas anotaciones. 

ARTICULO QUINTO.- — DISPONER que el señor Registrador de la - 
' Propiedad del Cantón Quito, anote al mar- 

gen de la inscripción de la Escritura Pública de fundación de 
Ta Compañía "XEROX DEL ECUADOR S.A.”, celebrada ante el Nota- 
rio de Quito, doctor 8lmedo del Pozo, a cargo de la Motaría - 
Segunda, el 24 de noviembre de 1,966, e inscrita el 8 de di-- 
clembre de 1.958 e el Registro Hercantil, bajo el N* 729 del 
Tomo 97, que se ha aumentado el capital de la Compañía en vir 
tud de las Escrituras de 16 deegnera y de 4 de junto de 1.968, 
otorgadas ante el Rotario doctor Miguel A. Altamirano Á., y - 
que se han refermado sus Estatutos. El señor Registrador pon 
drá razón en las coplas del cumplimiento de esta anotación, 

ARTICULO SEXTO.- — BISBONMER que el sefior Notario doctor 0lme 
do del Pozo, a cargo de la Hotaría Segun” 

da del Cantón Quito, anote al margen de la matriz de la Escri 
tura de fundación de esta Compañía, de 24 de noviembre de -—- 
1.966, que se ha aumentado su capital y se han refermado sus 
estatutos de conformidad con las Escrituras de 16 de enero y 
de 4 de junto de 1.988, otorgadas ante el Notario doctor Mi-- 
guel A. Altanirano A., las que han sido aprobadas mediante la 

uo 3 

12



« 

soburenorncra DE COMPAÑIAS 
ro 

e no» 

y 00
 

REPUBLICA DEL ECUADOR ON 
COPIA 

Resolución R* 387 
o Eres 
IIA 690 400 GU 200 Sl Ur VA Ir 

2500. ¡ 13 

presente Resolución. El señor fotario pondrá en las copias 
la razón de haber satisfecho con esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

CONUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañifas, en Quito, á¿ los vejnte días del mes de junio de 
al novecientos sesenta y echo.      

63 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS 

PROVEYO y firmó la Resolución anterior, el señor doc 
tor René Bustamante Muñoz, Superintendente de Compañfas, en 
Quito, a los veinte días del mes de junio de mil novecientos 
sesenta y ocho.- CERTIFICO. 

  

BL 
JEP/ mp. 
20-V1-58


